На сьогодні збереглося близько двох десятків таких творів (меморандум Юзефа Вибіцького від листопада 1806 р., Александра Сапєги з кінця 1806 р., Анджея Городиського від 6 (18) лютого 1807 р., Юзефа Неймана від 1 січня (12 лютого) 1807 р., Гуго Коллонтая від червня 1808 р., одинадцять меморандумів Міхала Сокольницького періоду 1811 – поч. 1812 р., Тадеуша Морського вже в період війни 1812 р.

Отже, VII корпус під командуванням дивізійного генерала Жана Луї-Ебенезера Реньє (18 батальйонів, 16 ескадронів, 50 гармат, загальна чисельність особового складу – 17–22 тис. осіб [7]) було утворено 3 (15) березня 1812 р. з військ Саксонського королівства і з 1 (13) квітня 1812 р. він став повноцінною структурною одиницею «Великої армії» Наполеона. Головнокомандувачем VII корпусу став генерал Ж. Л.-Е. Реньє – французький дивізійний генерал, який свого часу був військовим міністром Неаполітанського королівства і брав участь (хоча й не завжди успішно) у кількох наполеонівських кампаніях.